PROJETO DE RESOLUÇÃO DE MESA Nº 17/2025, do Poder Legislativo, que “DISPÕE 

SOBRE PONTO FACULTATIVO NO EXPEDIENTE DA CÂMARA DE VEREADORES NO DIA 

21 DE NOVEMBRO DE 2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

PROPOSTA DE ORÇAMENTO DA CÂMARA DE VEREADORES PARA O EXERCÍCIO DE 

2026, no valor de R$ 2.600.000,00 (dois milhões e seiscentos mil reais). 

OFÍCIO 01540.0002.423/2025-0002, do Ministério Público de Santiago, solicitando que seja 

informado se há Lei vigente ou projeto de lei em tramite, com o objetivo de instituir taxa de 

manejo de resíduos sólidos urbanos. 

INDICAÇÃO 44/2025, do vereador Dilcione Oliveira, para que o Poder Executivo, através da

[...]

PROJETO DE RESOLUÇÃO DE MESA Nº 17/2025, do Poder Legislativo, que “DISPÕE 

SOBRE PONTO FACULTATIVO NO EXPEDIENTE DA CÂMARA DE VEREADORES NO DIA 

21 DE NOVEMBRO DE 2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

PROPOSTA DE ORÇAMENTO DA CÂMARA DE VEREADORES PARA O EXERCÍCIO DE 

2026, no valor de R$ 2.600.000,00 (dois milhões e seiscentos mil reais). 

Capão do Cipó / RS, de 18 de novembro de 2025. 

Presidente